
D.S.G. n. 564/A1/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

R e g i o n e  S i c i l i a n a

P r e s i d e n z a

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo  Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;
VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 e per i bienni 

economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13/07/2007;
VISTA la  legge regionale 16 dicembre 2008, n.19;
VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i.  (Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) ed i 
relativi  decreti  legislativi  di  attuazione n. 33 del 14 marzo 2013 (Riordino della 
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e n. 39 dell'8 aprile 2013 
(Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 
pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico);

VISTO il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza; 
VISTA la legge regionale  12 maggio 2020, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2020-2022”;
VISTA la legge regionale 12 maggio 2020,  n. 10 concernente “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2020-2022”;
VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato nella GURS n. 33 del 17/07/2019, con 

il  quale  è  stato emanato il  Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della   legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 
marzo 2016, n. 3;

VISTO il D.P.Reg.  n. 009 del 4 gennaio 2018, con il quale  è stato conferito all’Avv. Maria 
Mattarella l’incarico di Segretario Generale della Presidenza della Regione Siciliana 
in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n.  523 del 29 dicembre 
2017;

VISTO il D.P. Reg. n. 1658 del 23 marzo 2018, con il quale è stato approvato il contratto 
individuale  di  lavoro,  stipulato  in  data  22  marzo  2018,  tra  il  Presidente  della 
Regione Siciliana e l’Avv. Maria Mattarella nella qualità di Segretario Generale;

VISTO il  D.S.G.  n.  550/Area  1/SG del  13/08/2019 con  il  quale  all'arch.  Francesco  Di 
Chiara è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio 2°  -  “Segreteria 
CORECOM” della Segreteria Generale ;

VISTO il  contratto  individuale  di  lavoro  stipulato  in  data  19/11/2019  tra  il  Segretario 
Generale  e  l'arch.  Francesco  Di  Chiara, relativo  all’incarico  di  Dirigente  del 
Servizio  2° -  “Segreteria CORECOM”  della Segreteria Generale con decorrenza 
01.08.2019 – 31.12.2021, approvato con D.S.G. n. 794/Area I°/SG del 22/11/2019, 
vistato dalla Ragioneria Centrale al n. 1496 del 04/12/2019;

1



D.S.G. n. 564/A1/S.G.

VISTA la  nota  prot.  n.  12378  del  07/04/2020  con  la  quale  è  stato  affidato  all'arch. 
Francesco  Di  Chiara l'incarico  ad  interim  dell'Unità  operativa  S2.1  "Funzioni 
proprie del Comitato", in osservanza dell'art. 49, comma 15, della legge regionale n. 
9/2015, che contempla, nelle more di conferimento di nuovo incarico, l’affidamento 
ad  interim delle  Unità  Operative  vacanti  ai  dirigenti  responsabili  delle  strutture 
intermedie;

VISTA la manifestazione di interesse formulata dall'arch.  Francesco Di Chiara con lettera 
datata 16/9/2020 e trasmessa con mail  del 17/09/2020 con riferimento all'avviso 
prot.  n.  30069  del  14/09/2020  di  pubblicità  della  postazione  dirigenziale  del 
Servizio 7 “Contratti e gestione amministrativa LL.PP..  Attività tecniche Palazzo 
d'Orleans e siti presidenziali”

VISTA la nota prot. n. 31878 del 28/09/2020,  recante in calce la relativa accettazione di 
pari data, con la quale il Segretario Generale ha proposto all’arch. Francesco Di 
Chiara - dirigente di III fascia dell’Amministrazione regionale – il conferimento 
dell’incarico di dirigente preposto al Servizio 7 “Contratti e gestione amministrativa 
LL.PP..  Attività  tecniche  Palazzo  d'Orleans  e  siti  presidenziali” della  Segreteria 
Generale della Presidenza della Regione con decorrenza 1 ottobre 2020 e fino al 31 
dicembre 2022;

RITENUTO di dover procedere alla risoluzione del contratto individuale di lavoro di cui sopra 
datato 19/11/2019, a decorrere dall' 1/10/2020;

D E C R E T A

ARTICOLO 1

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, il 
contratto individuale di lavoro stipulato in data 19/11/2019 tra il Segretario Generale avv. Maria 
Mattarella  e  l'arch.  Francesco  Di  Chiara  ed  approvato  con  D.S.G.  n.  794/Area  I°/SG  del 
22/11/2019,  vistato dalla  Ragioneria  Centrale  al  n.  1496 del  04/12/2019,  è  risolto  a decorrere 
dall'1/10/2020.

ARTICOLO 2

Il  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  del  Personale  –  Servizio  9  “Trattamento  economico 
accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

ARTICOLO 3

Il  presente decreto sarà trasmesso alla  competente Ragioneria  Centrale,  per  il  relativo visto e 
pubblicato  nel  sito  internet  della  Regione  siciliana  ai  sensi  dell’art.  68 comma 5,  della  legge 
regionale 12/08/2014, n. 21.

Palermo,   30 settembre 2020
             

 Il Segretario Generale
F.to    (Avv. Maria Mattarella))


